
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 900 DEL 09-09-2011

DETERMINAZIONE

N. 125 DEL 09-09-2011
SETTORE SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: Impegno di spesa per l'anno 2011 per rimborso di quote di tributi a vari
contribuenti ed al concessionario per la riscossione.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTO il Decreto Legislativo 507/93, che dispone, agli artt. 51, 64 e 75, le norme relative al
rimborso ai contribuenti per la Tassa Occupazione Spazi ed Aree Pubbliche (TOSAP),
sostituita dall’01/01/2000 dal Canone di Occupazione Spazi ed Aree Pubbliche (COSAP), e la
Tassa di Smaltimento Rifiuti Solidi Urbani (TARSU), sostituita dal 01/01/2003 con la Tariffa
di Igiene Ambientale (TIA);

VISTO il Decreto Legislativo 504/92 che dispone, all’art. 13, le norme relative al rimborso ai
contribuenti dell’Imposta Comunale sugli Immobili (I.C.I.);

VISTO il Decreto Legislativo 112/99, in particolare gli artt. 60 e 61, che prevede la
possibilità di definire automaticamente le domande di rimborso e di discarico di inesigibilità
presentate dai concessionari per la riscossione giacenti presso l’ufficio e non ancora
esaminate;

VISTI i Regolamenti Comunali per l’applicazione della Tassa Occupazione Spazi ed Aree
Pubbliche, del Canone di Occupazione Spazi ed Aree Pubbliche, della Tassa Smaltimento
Rifiuti Solidi Urbani, della Tariffa di Igiene Ambientale e dell’Imposta Comunale sugli
Immobili;

VISTE le pratiche di sgravio/rimborso di tributi comunali presentate dai contribuenti;



VISTA l’imminente scadenza dei termini per la presentazione delle domande di discarico per
inesigibilità e di rimborso spese esecutive da parte dei concessionari per la riscossione;

CONSIDERATO, in base a quanto sopra detto, di dover procedere alla liquidazione dei
suddetti sgravi e/o rimborsi;

RITENUTO, ai fini del pagamento dei rimborsi suddetti ai contribuenti ed al Concessionario,
di dover impegnare la somma di € 100.000,00;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 22 febbraio 2011 di
approvazione del Bilancio di Previsione esercizio 2011;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Municipale n. 72 del 12/04/2011 di approvazione
del Piano Economico di Gestione riferito all’esercizio finanziario 2011;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 109
del 9 giugno 2008, integrato con deliberazione della stessa Giunta Municipale n. 97 del 18
maggio 2009;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 30 giugno 2011 di proroga dell’incarico dirigenziale di
responsabilità del Settore Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 100, comma 1, del D.Lgs.
267/2000;

DETERMINA

1) di impegnare l’importo di € 100.000,00 per il pagamento di sgravi/rimborsi presentati da
vari contribuenti e dal concessionario per la riscossione per quote di tributi comunali;

2) di imputare la spesa di € 100.000,00 sul titolo 1, funzione 1, servizio 04, intervento 8, cap.
PEG 8801 (Rimborsi ad altri soggetti) del bilancio del corrente esercizio;

3) di rimandare a successivi atti le liquidazioni degli importi dovuti, a titolo di sgravio o
rimborso, relative alle richieste prodotte dai contribuenti o dal concessionario per la
riscossione.

Sesto Fiorentino, 09-09-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to AMODEI GIUSEPPE



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per l'anno 2011 per rimborso di quote di tributi a vari
contribuenti ed al concessionario per la riscossione.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===============================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:      100.000,00
------------
11/003160    PEG : 08801    COD. 1 01 04 08  DISP.ATTUALE PEG.:            0,00
             ------------------------------
             Rimborsi ad altri soggetti
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO        100.000,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 13-09-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


